บริษัท แอมเวย์ (ประเทศไทย) จ ากัด ก่อตั้งเมื่อ 4 พฤษภาคม พ.ศ. 2530 เป็นสาขาของ
บริษัท แอมเวย์ คอร์ปอเรชั่น ซึ่งก่อตั้งในประเทศสหรัฐอเมริกาในปี พ.ศ. 2502 (ค.ศ. 1959) ปัจจุบัน
คือ Amway Global ด าเนินงานในกว่า 100 ประเทศและดินแดนต่าง ๆ ทั่วโลก ผลิตและจัดจ าหน่าย
สินค้าอุปโภคบริโภคมากกว่า 450 รายการ มีนักวิทยาศาสตร์ วิศวกร และผู้เชี่ยวชาญด้านเทคนิค
เกือบ 1,000 คน พร้อมห้องปฏิบัติการวิจัยและพัฒนา 75 แห่ง มีสิทธิบัตรมากกว่า 1,200 ฉบับ ที่
ได้รับการรับรอง พนักงานมากกว่า 19,000 คน มียอดขายรวมของแอมเวย์ทั่วโลก 8.8 พันล้านเหรียญ
สหรัฐใน พ.ศ.